_________________________________________________________
R u a  J o s é  I b i ap i na R o c h a,  s / n  –  C e n t r o  -  C E P :  6 2 .5 5 0 -00 0 -  Fo n e :  ( 8 8 )  3 6 6 5 - 1148

C N P J  n º  2 3 .7 1 7.62 2/000 1 - 30
Mo r r i n h os  -  C e a r á

S i t e :  w w w .c am ar am or ri nhos . c e.gov.b r  /  E m a i l :  c a m ar am or ri nhos @ hot m ai l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 161/2017 DE 08 DE JANEIRO DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara

Municipal de Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS, vereador devidamente
qualificado nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista no

Inciso III, do Art. 65, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM

REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr. Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno

que se digne, providenciar juntamente com sua equipe gestora o piçarramento da

estrada que liga a localidade de Caninana a localidade de Bom Jardim, passando

pelas localidades de Caninana, Santo Izidório (Santo Isídio), Baixa Nova e Bom

Jardim.

J U S T I F I C A T I V A

Este requerimento se justifica na reivindicação dos moradores destas localidades,

na necessidade de facilitar o tráfego de transportes de alunos e de saúde, principalmente, além de
outros que usam estas estradas diariamente.

Conhecemos a realidade destas estradas, por isso é importantíssimo que o Poder
Público ofereça um serviço de qualidade, facilitando a vida da população e seus deslocamentos

para ostras localidades, sede do município e outros municípios.

Nestes Termos

Aguardo Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 08 dias de janeiro de 2018.

CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com